
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ILARIA ALPI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Secondaria di 1° grado                                                              

30173 VENEZIA - FAVARO VENETO Via Gobbi 13/d 
Tel. e fax 041630704 - c.f. 90092020271 – cod. mecc. VEIC83400V 

veic83400v@istruzione.it – veic83400v@pec.istruzione.it 
 

Responsabile del procedimento: D. S.  Marco Sinatora                                    Responsabile dell’istruttoria A.A. Elena Panciera 

 
 

  L
a
 r

ip
ro

d
u
z
io

n
e
 s

u
 s

u
p
p
o
rt

o
 c

a
rt

a
c
e
o
 d

e
l 
p
re

s
e
n
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 c
o
s
ti
tu

is
c
e
 u

n
a
 c

o
p
ia

 d
e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 f
ir

m
a
to

 d
ig

it
a
lm

e
n
te

 e
 c

o
n
s
e
rv

a
to

 p
re

s
s
o
 l
’I

s
ti
tu

to
 c

o
m

p
re

n
s
iv

o
 “

Il
a
ri

a
 A

lp
i”

 a
i 
s
e
n
s
i 
d
e
ll
a
 n

o
rm

a
ti
v
a
 v

ig
e
n
te

 

 

         Agli Atti 

         All’Albo on line 

 

 

OGGETTO: Dispositivo per stipula contratto con esperto esterno madrelingua inglese. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la procedura comparativa mediante avviso di selezione prot. 841 del 29/01/2020 

con la quale era stato individuato il signor Darren John Dean quale destinatario 

del contratto di prestazione d’opera intellettuale prot. n. 1859 del 21/02/2020, 

per lo svolgimento di n. 64 ore di lezione, nel periodo dal 09/03/2020 al 

07/04/2020, per l’arricchimento della lingua inglese in orario curriculare nelle 

classi prime, seconde e terze a.s. 2019/2020 della scuola secondaria di 1° grado 

“G. Volpi” e n. 36 ore di potenziamento della lingua da effettuarsi in orario 

pomeridiano extracurriculare per alunni delle prime e seconde classi; 

CONSIDERATO che il periodo di espletamento delle attività previste dal succitato contratto di 

lavoro autonomo è coinciso con lo stato di emergenza Covid-19 che ha portato al 

lockdown e pertanto alla chiusura delle scuole di tutto il territorio nazionale; 

PRESO ATTO che il contratto su indicato non ha potuto essere firmato dall’interessato, per 

motivi non dipendenti dalla volontà di alcuna delle parti ma da causa di forza 

maggiore, e pertanto, non essendosi perfezionato, non ha potuto produrre i suoi 

effetti; 

VISTO per le classi terze a.s. 2019/2020 non è stato possibile effettuare alcuna lezione 

e pertanto sono state rimborsate alle famiglie le quote che avevano già versate 

alla scuola; 

CONSIDERATO che per le classi prime e seconde, attuali seconde e terze, della scuola secondaria 

primo grado “G. Volpi” non è stata svolta alcuna delle ore di lezione previste dal 

contratto su indicato ma che alcune famiglie avevano già effettuato i versamenti 

per la realizzazione del progetto di arricchimento della lingua inglese prima del 

lockdown; 

ACQUISITA  la disponibilità del lettore madrelingua signor Darren John Dean prot. n. 8794 del 

05/11/2020 di effettuare, nell’anno scolastico in corso, le ore di lezione non 

svolte nelle attuali classi seconde e terze, con la stipula di un nuovo contratto 

per un totale di 44 ore di arricchimento ed eventuali 36 ore di potenziamento; 

CONSIDERATO il protocollo sanitario adottato per l’a.s. in corso per il contenimento della 

diffusione del Covid-19 

 

DISPONE 

 

che venga stipulato, con riferimento a tutte le premesse del contratto di prestazione d’opera 

intellettuale prot. n. 1859 del 21/02/2020, un nuovo contratto di prestazione d’opera intellettuale con 

il signor Darren John Dean per un totale di 44 ore di arricchimento linguistico (4 per ogni classe 

seconda e terza del corrente anno scolastico). Di tali ore n. 8 (4 ore per classe), per le classi 3E e 2C 

le quali avevano effettuato il versamento delle quote prima del lockdown, si svolgeranno 

presumibilmente entro il 31/12/2020 secondo il calendario presentato dall’esperto madrelingua. Per 

le altre classi interessate (n. 5 seconde e n. 4 terze), si provvederà, emergenza sanitaria 

permettendo, a far versare le quote dalle famiglie nel mese di gennaio 2021 e allo svolgimento delle 

lezioni nel periodo febbraio-marzo 2021, imputando la relativa spesa nel P.A. 2021. 

Per il potenziamento linguistico, qualora si ritenesse possibile la sua realizzazione, anche in modalità 

on line, si provvederà all’emanazione di un nuovo dispositivo per la stipula di un contratto integrativo. 

 

Il Dirigente Scolastico  

             Prof.  Marco SINATORA 
            Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
            dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

 

mailto:veic83400v@istruzione.it
mailto:veic83400v@pec.istruzione.it



		2020-11-09T09:13:55+0100
	SINATORA MARCO




